
Praktická výuka 

Téma:  

 

Vyhodnocení praktického cvičení, 

zápočtový seminář 

 

Cíl: 

 celkové vyhodnocení praktického cvičení; 

 vyhodnocení průběhu semestru; 

 udělení zápočtů. 

 

Studijní literatura: 

základní povinná literatura 

 OULEHLOVÁ, Alena; MALACHOVÁ, Hana; URBAN, Rudolf; BARTA, Jiří; 

NAVRÁTIL, Josef. Simulace pro výcvik aktérů krizového řízení. Praha: powerprint s. 

r. o., 2017, 150 s. ISBN 978-80-7568-066-2. 

 BARTA, Jiří; LUDÍK, Tomáš. Krizový scénář - modelové řešení havárie. Skripta. Brno: 

Univerzita obrany, 2012, 47 s. 

 JURENKA, Miroslav; MALACHOVÁ, Hana; URBAN, Rudolf. Krizové řízení I. 

Skripta. Brno: Univerzita obrany, 2016, 129 s. ISBN 978-80-7231-379-2. 

 Zákon č. 240/2000 Sb. ze dne 28. června 2000, o krizovém řízení a o změně některých 

zákonů (krizový zákon) 

 Zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a změně některých zákonů 

základní povinná literatura 

 Zákon č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně 

některých zákonů 

 Směrnice Ministra vnitra, kterou se stanoví jednotná pravidla organizačního uspořádání 

krizového štábu kraje, krizo-vého štábu obce s rozšířenou působností a krizového štábu 

obce 

základní doporučená literatura 

 URBÁNEK, Jiří; BARTA, Jiří; KRÁL, David; MACH, Oldřich; RACLAVSKÁ, Jitka; 

SRNÍK, Albert; ŠIFFEROVÁ, Olga; URBAN, Roman; VONLEHMDEN, Jaroslav. 

Crisis Scenarios. Brno: University of Defence, 2013, 240 p. ISBN 978-80-7231-934-3. 

 ADAMEC, Vilém. Krizové štáby veřejné správy. V Ostravě: Sdružení požárního a 

bezpečnostního inženýrství, 2013. SPBI Spektrum. Modrá řada. ISBN 978-80-7385-

139-2. základní doporučená literatura 

 Metodika zpracování plánů krizové připravenosti podle § 17 až 18 nařízení vlády č. 

462/2000 Sb., k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém 

řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů 



 Metodika zpracování krizových plánů podle § 15 až 16 nařízení vlády č. 462/2000 Sb., 

k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o 

změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 studijní literatura opakovaných předmětů 

 

Obsah: 

Pořadové 

číslo 
Název tématu 

1. Prezence, zápis do třídních knih 

2. Úvod hodiny 

3. Celkové vyhodnocení praktického cvičení 

4. Vyhodnocení semestru 

5. Udělení zápočtů 

6. Závěr – vyřešení případných dotazů a nejasností 

 

TEXT 

Po provedení administrativních prací spojených s praktickým fungováním studijní skupiny 

bude následovat úvod hodiny, ve kterém budou shrnuty výukové cíle předmětu Praktická 

výuka. 

 

Celkové vyhodnocení cvičení 

 zhodnocení přístupu studentů k praktickému cvičení; 

 studenti budou seznámeni s výsledkem cvičení; 

 na základě záznamů a průběhu praktického cvičení budou studenti vyhodnoceni dle 

jednotlivých rolí; 

 budou pochváleny nejlepší řešení a nápady; 

 budou na chyby v průběhu cvičení; 

 stanovit možnosti a směry zlepšení řešení MU. 

 

Vyhodnocení semestru 

 zhodnocení přístupu studentů k předmětu Praktické cvičení; 

 účast na exkurzích a jejich přínosy 

 nedostatky při výuce; 

 zápočty. 

 

 



V závěru bude provedeno shrnutí hodiny: 

 zdůraznit přínosy praktického cvičení; 

 odhalit mezery ve znalostech. 

 

Úkoly na samostudium: 

 na základě odhalených mezer ve znalostech dostudovat danou problematiku.  

 

Na závěr bude studentům dán prostor na dotazy. 


